АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2012 № 404
	О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 07.04.2011 № 541 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Замена лифтового оборудования в жилых многоквартирных домах муниципального образования «Город Псков» на 2011-2013 годы»

              В целях комплексного решения проблемы улучшения социально-бытовых условий проживания населения города Пскова в жилых домах повышенной этажности, повышения уровня безопасности и безаварийности при эксплуатации пассажирских лифтов, обеспечения законных прав граждан на комфортное жилище, в целях активизации работ по решению проблемы повышения уровня безопасности и безаварийности при эксплуатации пассажирских лифтов, в связи с увеличением за счет средств бюджета города Пскова на 2012 год объема финансирования долгосрочной целевой программы «Замена лифтового оборудования в жилых многоквартирных домах муниципального образования «Город Псков» на 2011-2013 годы», руководствуясь статьями 32, 34  Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление Администрации города Пскова от 07.04.2011 №_541 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Замена лифтового оборудования в жилых многоквартирных домах муниципального образования «Город Псков»» на 2011-2013 годы» следующие изменения:
1. В паспорте  долгосрочной целевой программы «Замена лифтового оборудования в жилых многоквартирных домах муниципального образования «Город Псков»» на 2011-2013 годы»
1) раздел «Исполнители программы» изложить в новой редакции:

«• Управление городского хозяйства Администрации города Пскова»

  • Муниципальное бюджетное учреждение «Стройтехнадзор»
2) раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования на 2011 - 2013 годы для замены 37 лифтов составляет 72998,0 тыс. руб., в том числе:

2011 год - 10 лифтов
• Средства бюджета города Пскова– 17000,0 тыс. руб.
2012 год - 20 лифтов
• Средства бюджета города Пскова, средства населения – 39508,0 тыс.руб. из них:
• бюджет города Пскова (95 %) – 37532,6 тыс. руб.
• средства населения       (5 %) –     1975,4 тыс. руб.
2013 год - 7 лифтов
• Средства бюджета города Пскова, средства населения – 16490,0 тыс.руб. из них:
• бюджет города Пскова (95 %) – 15665,5 тыс. руб.
• средства населения       (5 %) –       824,5 тыс. руб.»
2. В разделе II. «Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации, целевые индикаторы и показатели» таблицу 1 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Целевые показатели программы
	Единица измерения
	Базовый 2010 год
	 2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	Всего лифтов, находящихся в эксплуатации в жилищном фонде г. Пскова
	шт.
	635
	635
	750
	780

	2
	Замена лифтов по программе
	шт.
	0
	10
	30
	37

	3
	Доля замененных лифтов по отношению общему кол-ву лифтов
	%
	0
	1,57
	4,0
	4,74

	4
	Всего лифтов, требующих замены
	шт.
	157
	172
	183
	200

	5
	Доля замененных лифтов по отношению к общему кол-ву лифтов, требующих замены
	%
	0
	5,8
	16,39

	18,5

	6
	Выполнение программы по замене лифтов
	%
	0
	27,0
	81,1
	100,0

3. В разделе III. «Перечень программных мероприятий» пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
Таблица 2
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель

	Всего по программе
	в том числе

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	Разработка проектно-сметной документации
	2011-2013
	Всего, в том числе
	4625
	1250
	2500
	875
	УГХ, МБУ «Стройтехнадзор»

	бюджет города Пскова
	4394
	1250
	2375
	831,25

	средства населения
	231
	0
	125
	43,75

	Приобретение и установка лифтов
	2011-2013
	Всего, в том числе
	68373
	15750
	37008
	15615
	УГХ, МБУ «Стройтехнадзор»

	бюджет города Пскова
	64954,35
	15750
	35157,6
	14834

	средства населения
	3418,65
	0
	1850,4
	780,75

4. В разделе IV. «Обоснование ресурсного обеспечения программы» после слов «средств бюджета города Пскова и средств населения.» абзац 5 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования на 2011 - 2013 годы для замены 37 лифтов составляет 72998,0 тыс. руб., в том числе:

2011 год - 10 лифтов
• Средства бюджета города Пскова– 17000,0 тыс. руб.
2012 год - 20 лифтов
• Средства бюджета города Пскова, средства населения – 39508,0 тыс.руб. из них:
• бюджет города Пскова (95 %) – 37532,6 тыс. руб.
• средства населения       (5 %) –     1975,4 тыс. руб.
2013 год - 7 лифтов
• Средства бюджета города Пскова, средства населения – 16490,0 тыс.руб. из них:
• бюджет города Пскова (95 %) – 15665,5 тыс. руб.
• средства населения       (5 %) –       824,5 тыс. руб.», далее по тексту программы.

5. В приложении к долгосрочной целевой программе «Замена лифтового оборудования в жилых многоквартирных домах муниципального образования «Город Псков» на 2011-2013 годы» «Порядок софинансирования долгосрочной целевой программы по замене лифтового оборудования в жилых многоквартирных домах муниципального образования «Город Псков» собственниками жилых помещений» пункт 2 изложить в новой редакции:
«Размер доли софинансирования собственниками жилых помещений составляет 5 % от полной стоимости работ.»

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Пскова С.С. Сирый.
Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко